Комитет по образованию администрации

Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области

ПРИКАЗ

09.06.2025                                                                                                    № 176

п. Лев Толстой

О проведении 10 июня 2025 года

единого государственного экзамена

по английскому языку (письменная часть)

          В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», 11 ноября 2024 года №787/2089 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2025 году», приказом министерства образования

Липецкой области от 16 мая 2025 года № 840 «Об организации проведения

экзаменов для участников экзаменов с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов и инвалидов, а также обучающихся по состоянию здоровья на

дому, в образовательных организациях, в медицинских организациях при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2025 году», протоколом

государственной экзаменационной комиссии Липецкой области для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования от 21 апреля 2025 года №5, 19 мая 2025 года №8, приказом

министерства образования Липецкой области от 05.06.2025 года № 990 «О

проведении 10 июня 2025 года на территории Липецкой области единого

государственного экзамена по информатике, иностранным языкам (английский,

немецкий, французский, испанский, китайский) (устная часть)»

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) в

форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) по английскому

языку (письменная часть) 10 июня 2025 года.

Начало экзамена в 10:00.

2. Считать пунктом проведения экзамена (далее - ППЭ) государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования по английскому языку (письменная часть) в форме ЕГЭ - ППЭ

947, расположенный по адресу: г. Липецк, ул. Космонавтов, 11б (МБОУ

СШ №47 с углублённым изучением отдельных предметов г. Липецка),

согласно приложению 1 приказа министерства образования Липецкой области от

05.06.2025 года № 990 «О проведении 10 июня 2025 года на территории Липецкой

области единого государственного экзамена по информатике, иностранным

языкам (английский, немецкий, французский, испанский, китайский) (устная

часть)».

3. Включить в проведение в форме ЕГЭ по английскому языку (письменная

часть) – 2 человека, согласно приложению 2 приказа министерства

образования Липецкой области от 05.06.2025 года № 990 «О проведении 10 июня

2025 года на территории Липецкой области единого государственного экзамена по

информатике, иностранным языкам (английский, немецкий, французский,

испанский, китайский) (устная часть)».

4. И.о. директора МБОУ им. Л.Н. Толстого (Несова М.Н.):

4.1. Довести данный приказ и приказ министерства образования Липецкой

области от 05.06.2025 года № 990 «О проведении 10 июня 2025 года на

территории Липецкой области единого государственного экзамена по

информатике, иностранным языкам (английский, немецкий, французский,

испанский, китайский) (устная часть)» до сведения лиц, указанных в

приложении 2 приказа, их родителей (законных представителей).

4.2. Обеспечить явку выпускников, указанных в приложении 2 приказа на

ЕГЭ 10 июня 2025 года.

4.3. Назначить приказом по школе представителей (сопровождающих) по

доставке участников ЕГЭ в пункт проведения экзамена и обратно и

возложить на них ответственность за сохранность жизни детей в пути

следования и на время проведения экзамена.

5. Подвоз учащихся из подведомственных общеобразовательных учреждений

в ППЭ и обратно осуществить автотранспортом марки «ГАЗель».

6. Старшему инспектору комитета по образованию (Бескишев Ю.Г.) в рамках

организационно-технологического, методического и информационного

обеспечения организации и проведения государственной итоговой

аттестации выпускников общеобразовательных учреждений разместить

настоящий приказ на сайте комитета по образованию администрации Лев -

Толстовского муниципального района Липецкой области по адресу

https://ltedu.narod.ru/

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя

комитета по образованию                                                                В.Н.Гаракина

https://ltedu.narod.ru/

		2025-06-10T09:57:00+0300
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ